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Besvarelse af spørgsmål 36 ad L 117 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 29. april 2015 efter ønske fra Frank Aaen (EL) 

 

Spørgsmål: 

Enhver virksomhed har eller bør have kontrol med, hvem der færdes og 

arbejder på virksomhedens område, uanet om de er direkte ansat eller 

ansat ved en underleverandør. Derfor bør det også kunne opgøres, hvor 

mange ansatte, der arbejder i virksomheden uden at være direkte ansat af 

virksomheden selv. På den baggrund anmodes ministeren om at levere 

tekniske bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag der sikrer, at virk-

somhedernes årsregnskaber indeholder oplysninger – ikke blot om antal 

direkte beskæftigede i virksomheden i det pågældende regnskabsår – men 

også om anden arbejdskraft, der har bidraget til produktion, salg eller på 

anden vis, uden at være direkte ansat i virksomheden – eksempelvis igen-

nem et vikarbureau eller lignende.  

 

Svar: 

I udkast til ændringsforslag udvides det foreslåede oplysningskrav om 

antal beskæftigede til også at omfatte beskæftigede, der ikke er direkte 

ansat i virksomheden, men som har bidraget til produktion, salg eller på 

anden vis – eksempelvis igennem et vikarbureau eller lignende.  

 

I udkastet er ændringsforslaget indsat i den nye § 98 a som stk. 2 (forsla-

gets § 1, nr. 124), således at alene mellemstore virksomheder, store virk-

somheder, børsnoterede virksomheder og statslige aktieselskaber omfat-

tes af kravet, idet direktivet på grund af maksimumharmonisering ikke 

giver mulighed for at kræve yderligere oplysninger fra små virksomhe-

der.  

 

Det bemærkes, at regeringen ikke kan støtte det efterspurgte ændringsfor-

slag. Det skyldes, at værdien af oplysningskravet ikke vurderes at stå mål 

med de betydelige administrative byrder, som virksomhederne kan blive 

pålagt for at kunne opgøre antallet af beskæftigede, som ikke er direkte 

ansat i virksomheden. 

 

Udkast til et eventuelt ændringsforslag om oplysningskrav om antal be-

skæftigede, der ikke er direkte ansat i virksomheden: 

” Æ n d r i n g s f o r s l a g  t i l  l o v f o r s l a g  n r .  L  1 1 7  

Til § 1, nr. 124 

 

1) I den under nr.124 foreslåede affattelse af § 98 a indsættes som stk. 2: 
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    »Stk. 2. Udover de i § 68 krævede oplysninger skal virksomheden op-

lyse om antallet af beskæftigede i regnskabsåret, der har arbejdet i virk-

somheden uden at være direkte ansat af virksomheden selv. Erhvervs- og 

vækstministeren fastsætter regler om, hvem der anses som beskæftigede i 

regnskabsåret, men som ikke har været direkte ansat i virksomheden 

selv.« 

 

[Beregning af antal ansatte, som ikke er direkte ansat af virksomheden] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Formålet med forslaget er at sikre, at der udover oplysning om det gen-

nemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret tillige skal oplyses om 

beskæftigede, som ikke er direkte ansat af virksomheden, men som har 

bidraget til produktion, salg eller på anden vis – eksempelvis igennem et 

vikarbureau eller lignende.  

 

Kravet foreslås at gælde for virksomheder omfattet af regnskabsklasse C 

og D.  

 

Kravet kan derimod ikke indføres for virksomheder omfattet af regn-

skabsklasse B, idet det nye regnskabsdirektiv indfører maksimumharmo-

nisering for så vidt angår oplysningskrav for små virksomheder, jf. direk-

tivets artikel 4, stk. 5, jf. artikel 16, stk. 1, litra h. 

 

 

 

 

 

 

 

 


